Edição Digital nº  8623 | XX páginas                                    3ª feira | 12/Nov/2013  - Edição nº 9084 7

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS VIZINHOS

COLÉGIO ESTADUAL DE NOVA ESPERANÇA – E.F.M.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE N.º 03/2013 – SEED/NRE DOIS VIZINHOS

A SEED/NRE Dois Vizinhos/Colégio Estadual Nova Esperança – Ensino Fundamental

e Médio, torna público que fará realizar licitação na modalidade Convite, do tipo Menor

Preço, regido pela Lei Estadual n.º 15.608/07 e Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,

para contratação de empresa para execução de serviços de reparos no estabelecimento

de ensino Colégio Estadual Nova Esperança, situado na Avenida Vereador Guilherme

Leandro, 657, Centro, município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

O endereço para retirada do Convite, comunicação com a Comissão de Licitação e

entrega antecipada da proposta é: Núcleo Regional de Educação de Dois Vizinhos

At. Comissão de Licitação do NRE DOIS VIZINHOS

Endereço: Avenida Rio Grande do Sul, 321 – Centro, município de Dois

Vizinhos, CEP 85660-000, Paraná

Fone:(46) 35815145 Fax(46)3581 5102 E-mail: nredvz_licitacao@seed.pr.gov.br

O Convite está divulgado no site: www.comprasparana.pr.gov.br A data limite para

entrega da proposta será dia 21 de novembro de 2013, às 13 horas e 30 minutos, na

sala do NRE Dois Vizinhos, quando será realizada a sessão de abertura dos envelopes.

Valor Máximo Total Admissível: R$ 149.999,92 (cento e quarenta e nove mil,

novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

Dois Vizinhos, 11 de novembro de 2013.
Neiva Rosa

Presidente da Comissão de Licitação do NRE Dois Vizinhos - PR

R$ 168,00 - 107874/2013

S E C R E TA R I A D E  E S TA D O  D A E D U C A Ç Ã O
N Ú C L E O  R E G I O N A L D E  E D U C A Ç Ã O  D E  C I A N O RT E

C O L É G I O  E S TA D U A L C A S T R O  A LV E S  -  E M

R E S U LTA D O  D O  C O N V I T E  N º  0 3 / 2 0 1 3 - S E E D / N R E
C I A N O RT E

O B J E T O :  O  o b j e t o  d e s t a  l i c i t a ç ã o  é  a  c o n t r a t a ç ã o  d e  e m p r e s a
p a r a  a  e x e c u ç ã o  d e  s e r v i ç o s  d e  r e p a r o s ,  n o  C o l é g i o  E s t a d u a l
C a s t r o  A l v e s ,  l o c a l i z a d o  n a  R u a :  P a r i s ,  8 1 5 ,  C e n t r o ,  n o
m u n i c í p i o  d e  R o n d o n ,  n a  j u r i s d i ç ã o  d o  N R E  d e  C i a n o r t e ,
d e  a c o r d o  c o m  o  e s t a b e l e c i d o  n o  E d i t a l  C o n v i t e  0 3 / 2 0 1 3  e
E l e m e n t o s  T é c n i c o s  I n s t r u t o r e s .

P R E Ç O  M Á X I M O  D A L I C I TA Ç Ã O :  R $  1 4 9 . 9 2 8 , 9 6  ( C e n t o
e  q u a r e n t a  e  n o v e  m i l ,   n o v e c e n t o s  e  v i n t e  e  o i t o  r e a i s  e
n o v e n t a  e  s e i s  c e n t a v o s ) .
E m p r e s a s  C l a s s i f i c a d a s :  1 ª  C o n s t r u t o r a  E .  A .  Q u e i r o z
C o n s t r u ç õ e s  -  E P P,  R $  1 1 4 . 6 9 5 , 6 6 ;  2 ª  C o n s t r u t o r a  B e r i t
L t d a  –  M E ,  R $  1 2 5 . 1 9 0 , 6 9 ;  3 ª  -  D .  L .  O l i v o  C o n s t r u t o r a ,
R $  1 2 7 . 4 3 9 , 6 1 .
E m p r e s a s  C l a s s i f i c a d a s / H a b i l i t a d a s :  1 ª  -  C o n s t r u t o r a  E .  A .
Q u e i r o z  C o n s t r u ç õ e s  -  E P P,  R $  11 4 . 6 9 5 , 6 6 ;  2 ª  -  C o n s t r u t o r a
B e r i t  L t d a  –  M E ,  R $  1 2 5 . 1 9 0 , 6 9 ;  3 ª  -  D .  L .  O l i v o  C o n s t r u t o r a ,
R $  1 2 7 . 4 3 9 , 6 1 ;

E m p r e s a  Ve n c e d o r a :  C o n s t r u t o r a  E .  A .  Q u e i r o z  C o n s t r u ç õ e s
-  E P P  ,  c o m  o  v a l o r  d e  R $  11 4 . 6 9 5 , 6 6  ( C e n t o  e  q u a t o r z e  m i l ,
s e i s c e n t o s  e  n o v e n t a  e  c i n c o  r e a i s  e  s e s s e n t a  e  s e i s  c e n t a v o s ) ;

C i a n o r t e ,  0 8  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 1 3

A l e s s a n d r o  G o m e s  d o s  S a n t o s
P r e s i d e n t e  d a  C o m i s s ã o  d e  L i c i t a ç ã o  d o  N R E  C i a n o r t e

R$ 192,00 - 107648/2013

SECRETRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE TELÊMACO BORBA

COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES – E.F.M.

RESULTADO DO CONVITE Nº 03/2013 - SEED/NRE TELÊMACO
BORBA

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de reparos, no
COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES – E.F.M., localizado
na Avenida Ivo Jangada, s/n, no município de Imbaú, na jurisdição do NRE de
Telêmaco Borba.
PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO R$ 149.999,99 (cento e quarenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
Empresas Classificadas:1ª Caseng Engenharia Civil Ltda com o valor de
R$149.999,99; 2ª C. Gonçalves Construções Civis Ltda – EPP com o valor de
R$149.039,99; 3ª Construtora Dalaz Eireli – ME com o valor de R$149.549,99;
4ª Ponta Grossa Engenharia Ltda com valor de R$148.200,00; 5ª N. Dias Moreira
& Cia Ltda com valor de R$149.999,99; 6ª J.F.P. Camargo Cia Ltda - ME com o
valor de R$149.999,99 e 7ª Cidade Nova Construtora e Incorporadora Ltda – ME
com o valor de R$148.633,34.

de R$148.200,00, 2ª Cidade Nova Construtora e Incorporadora Ltda – ME com
o valor de R$148.633,34 e 3ª C. Gonçalves Construções Civis Ltda – EPP com o
valor de R$149.039,99.

Empresa Vencedora: Ponta Grossa Engenharia Ltda com valor de R$148.200,00
(cento e quarenta e oito mil, e duzentos reais).

Telêmaco Borba, 12 de novembro de 2013.
Luciano Gabriel de Oliveira

Presidente da Comissão de Licitação NRE Telêmaco Borba

R$ 192,00 - 107619/2013

Defensoria Geral do Estado

Defensoria Pública do Estado do Paraná - DPPR
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 001/2012 DPPR

Protocolo: 12.129.989-5
Partes: A Defensoria Pública do Estado do Paraná e a Empresa Emparseg
Vigilância Ltda.
Objeto: Reajuste ao Contrato n° 001/2012, referente ao período de
Fevereiro de 2013 a Janeiro de 2014. A taxa de reajuste escalonado de
21% foi autorizada pelo Senhor Governador, em despacho sobre o
processo 12.033.977-0, no dia 12 de agosto de 2013.
Valor total: R$ 60.766,45 (sessenta mil e setecentos e sessenta e seis reais
e quarenta e cinco centavos).
Vigência: 1º de Fevereiro de 2013 a 31 de janeiro de 2014.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008
Natureza: 3390.3702 Fonte 100.
Assinatura: 11 de novembro de 2013.

JOSIANE BETINNI FRUET LUPION
Defensora Público-Geral do Estado do Paraná

 - 107858/2013

Secretaria de Estado da Fazenda

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO Nº 037/2013– CRE

PROCESSO: 12.027.633-6
CONTRATANTE: Coordenação da Receita do Estado - CRE
CONTRATADA: Tecnolimp Serviços Ltda.
CNPJ: 73.767.790/0001-09
OBJETO: Prestação de serviço de limpeza, asseio e conservação para as unidades

valor mensal de R$ 34.308,42 (trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e quarenta
e dois centavos).
VALOR TOTAL: R$ 411.701,04 (quatrocentos e onze mil, setecentos e e hum
reais e 0 ,0quatro centavos).
AUTORIZAÇÃO: 29/10/2013 – Governador do Estado

R$ 96,00 - 107481/2013

EXTRATO CONTRATO

CONTRATO Nº 026/2013– CRE

PROCESSO: 12.028.431-2

CONTRATANTE: Coordenação da Receita do Estado - CRE

CONTRATADA: HSBC Bank Brasil S.A. Banco Múltiplo, CNPJ 01.701.201/0001-89

OBJETO: Prestação de serviços bancários de recolhimento de impostos via GNRE

VALOR TOTAL: R$ 41.130,00 (quarenta e um mil, cento e trinta reais).

AUTORIZAÇÃO: 10/09/2013 – Diretor da CRE

CONTRATO Nº 038/2013– CRE

PROCESSO: 12.126.156-1

CONTRATANTE: Coordenação da Receita do Estado - CRE

CONTRATADA: Itau Unibanco S.A., CNPJ 60.701.190/0001-04

OBJETO: Prestação de serviços bancários de recolhimento de impostos via GNRE

VALOR TOTAL: R$ 314.100,00 (trezentos e quatorze mil e cem reais).

AUTORIZAÇÃO: 11/10/2013 – Governador do Estado

R$ 144,00 - 107485/2013

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 11.680.245-7

SID nº 11.680.245-7, nego provimento ao Recurso Administrativo interposto por

vencedora do certame.